
No.
Sedes del 

Proyecto

Presupuesto  

2020
Proyecto a realizar Avance

1 Pista de 

Equinoterapia en 

Chilibre

B/. 10,165.00 Acondicionamiento general de las

capas de la pista de equinoterapia del

Centro Agropecuario Jorge a Carles.

Acto Público No. 2019-1-40-0-08-CM-010988. Fecha de presentación de

propuestas 10 de enero 2020. Resolución de Adjudicación No.003 del

20-1-2020, a Constructora Escorpio. Contrato No. 05-2020. Fecha de

orden de proceder el 15 de julio 2020. Proyecto culminado

2 IPHE Betania B/. 27,250.00 Suministro e instalación de techo del

edificio administrativo, segunda etapa.

Acto Público No. 2019-1-40-0-08-CM-010983. Fecha de presentación de

propuestas 30 de diciembre 2019. Resolución de adjudicación No.001-

2020, del 13 de enero 2020, a Rafael Wong Pérez. Contrato No. 004-

2020. Fecha de orden de proceder el 15 de julio 2020. En ejecución

física con un 70% de avance. 

3 Extensión Guna

Yala, Isla

Narganá 

B/. 19,435.51 Acondicionamiento del Aula Inclusiva

de la Escuela Rodolfo Chiari. 

Acto Público No. 2019-1-40-0-10-CM-010987. Fecha de presentación de

propuestas 06 de enero 2019. Resolución de Adjudicación No.002 del 8

de enero 2020, a Constructora Ansiva, S.A. Contrato No. 003-2020.

Refrendado por la Contraloría General de la República. Fecha de orden

de proceder el 30 de julio 2020. En coordinación con el contratista para

iniciar los trabajos.

4 Módulo de 

Yavisa

B/. 68,295.00 Construcción de aulas en el Módulo

de IPHE Yavisa.

Acto Público No. 2019-1-40-0-05-LP-010964. Fecha de presentación de

propuestas 18 de diciembre 2019. Resolución de adjudicación No. 010-

2020 del 27 de abril 2020, a Rayet Construcción Panamá, S.A. Contrato

No. 012-020. Refrendado por la Contraloría General. En coordinación

con el contratista para iniciar los trabajos.

5 Escuela 

Vocacional 

Especial

B/. 73,069.52 Mejoras y acondicionamiento al 

Pabellón No. 3.

Acto público No. 2020-1-40-0-08-LP-011071, Fecha de presentación de

propuestas el 3 de marzo 2020. Resolución de adjudicación No. 023-

2020 del 27 de abril 2020, a Proyectos de Arquitectura, S.A. Contrato

No. 010-2020, Refrendado por la Contraloría General de la República.

Fecha de Orden de Proceder 6 de octubre  de 2020. 

INSTITUTO PANAMEÑO DE HABILITACION ESPECIAL   

OFICINA DE PLANIFICACION

INFORME DE AVANCE DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DE REPARACIÓN DE AULAS 

SEPTIEMBRE  2020



6 Extensión de 

Antón

84,050.18B/.        Acondicionamiento y construcción de 

cancha de baloncesto en el IPHE de 

Antón.

Acto público 2020-1-40-0-02-LP-011098. Fecha de presentación de

propuesta 19 de marzo 2020. Resolución de adjudicación No. 009-2020

del 27 de abril 2020, a Construcciones e Inversiones Panamericana,

S.A. (CEIPSA). Contrato 013-2020. En Subsanación por parte de la

Institución, para posteriormente enviar a la Contraloría General para

refrendo.

7 IPHE de La

Chorrera, 

Panamá Oeste.

B/. 86,017.30 Cambio del techo Requisición No. 016-DIA del 3-02-2020. Acto Público 2020-1-40-0-15-

LP-011449. Fecha de apertura 20 de agosto 2020. Adjudicado

Ingeniería y Proyectos, S.A. (INPESA)
8 Extensión de 

Aguadulce

95,257.80B/.        Construcción de baños sanitarios y 

acondicionamiento de los sistemas de 

tanque séptico y agua potable.

Requisición No. 038-2020 del Departamento de Arquitectura. Acto

Público 2020-1-40-0-02-LP-011358. Fecha de apertura 13 de Agosto

2020. En espera de resolucion de adjudicación.

9 Módulo de 

Chepo

187,971.72B/.      Construcción de Taller de Carrera 

Técnica Intermedia de 

Chapisteria/Hojalatería y 

Gastronomía/Granja Agroecológica.

Requisición No. 040-2020 del Departamento de Arquitectura, Acto

público 2020-1-40-0-08-LP-011526. Fecha de apertura es el 13 de

octubre 2020.

Fuente: Oficina de Planificación IPHE


